КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

13 декабря  2017  года                         № 171                                 ст.Воздвиженская

О внесении изменений в решение Совета
Воздвиженского сельского поселения
от 31 января 2017 года № 135 «О муниципальной
службе в муниципальном образовании
Воздвиженское сельское поселение
Курганинского района»

В соответствии со статьей 26 Устава Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции   Российской   Федерации    по    Краснодарскому    краю   от  9 июня 2017  года                          №  Ru 235173032017001 и  в  связи  с  изменениями  действующего законодательства Совет Воздвиженского сельского поселения решил:
1. Утвердить    изменения    в    приложении   № 1    к    решению  Совета Воздвиженского сельского поселения от 31 января 2017 года                                           № 135 «О муниципальной службе  в муниципальном образовании Воздвиженское сельское поселение  Курганинского района» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать     настоящее      решение    в    периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Воздвиженское сельское поселения Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Воздвиженское сельское поселения Курганинского района» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Воздвиженское сельское поселения Курганинского района.
3. Решение вступает в силу со дня  его опубликования.

Глава Воздвиженского
сельского поселения
Курганинского района
О.В. Губайдуллина

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Воздвиженского сельского
поселения
от 13.12.2017 № 171

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к решению Совета Воздвиженского
сельского поселения Курганинского района от 31 января 2017 года
№ 135 «О муниципальной службе в муниципальном образовании Воздвиженское сельское поселение Курганинского района»

          1. В приложении № 1:
          1) пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
          «10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы  в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены (пункт 10 части 1 статьи 13 Федерального закона от 26 июля 2017 года                       № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)»;
          2) статью 12  дополнить подпунктами 10-12 следующего содержания:
         «10. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
[bookmark: 000091]           11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
[bookmark: 000092]            12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 8 настоящей статьи, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской  Федерации.»
           3) пункт 2 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
          «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления».

Глава Воздвиженского
сельского поселения
О.В. Губайдуллина